



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 октября 2019 г. № 328

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 316 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие культуры и туризма» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 04.03.2015 № 38, от 20.04.2015 № 83, от 14.05.2015 № 103, от 29.07.2015 № 183, от 23.09.2015 № 234, от 17.11.2015 № 285, от 29.12.2015 № 337, от 02.03.2016 № 41, от 18.05.2016 № 99, от 16.06.2016 № 131, от 24.08.2016 № 191, от 22.11.2016 № 269, от 07.12.2016 № 279, от 14.12.2016 № 294, от 28.12.2016 № 331, от 08.02.2017 № 9, от 15.03.2017 № 50, от 24.05.2017 № 117, от 14.06.2017 № 131, от 26.07.2017 № 179, от 07.08.2017 № 183, от 08.11.2017 № 283, от 05.12.2017 № 321, от 26.12.2017 № 392, от 26.12.2017 № 411, от 27.02.2018 № 36, от 28.03.2018 № 69, от 06.06.2018 № 159, от 14.08.2018 № 230, от 26.09.2018 № 273, от 12.11.2018 № 320, от 27.11.2018 № 335, от 17.12.2018 № 364, от 26.03.2019 № 77, от 04.06.2019 № 149, от 26.06.2019 № 189, от 12.08.2019 № 248, от 13.08.2019 № 250, от 09.09.2019 № 285, от 17.10.2019 № 319)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 316 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие культуры и туризма» следующие изменения:

- 1) в таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»: в графах 4, 9 пункта 1 цифры «12008571,7784», «1379890,09362» заменить соответственно цифрами «12008898,5784», «1380216,89362»; в графах 4, 9 пункта 4 цифры «78203,282», «1000,0» заменить соответственно цифрами «77876,482», «673,2»;
- 2) в приложении № 1 к государственной программе:
  - в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
  - в абзаце втором цифры «917908,86854», «917854,86254» заменить



соответственно цифрами «917618,4437», «917564,4377»;

в абзаце седьмом цифры «132076,65509» заменить цифрами «131786,23025»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 11 строки «Задача 1. Сохранение и воссоздание объектов культурного и исторического наследия, связанных с именем С.А. Есенина, в том числе:» цифры «58111,82206», «30000» заменить соответственно цифрами «57821,39722», «29709,57516»;

по тексту пункта 1.5 цифры «30000» заменить цифрами «29709,57516»;

по тексту граф 6, 11 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «917908,86854», «132076,65509», «917854,86254» заменить соответственно цифрами «917618,4437», «131786,23025», «917564,4377»;

3) в приложении № 2 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 9 пункта 4 цифры «78203,282», «1000,0» заменить соответственно цифрами «77876,482», «673,2»;

по тексту граф 4, 9 строки «Итого, в том числе:» цифры «211002,13364», «1300», «98835,782» заменить соответственно цифрами «210675,33364», «973,2», «98508,982»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 11 строки «Задача 1. Развитие туристской инфраструктуры Рязанской области, в том числе:» цифры «98835,782», «1300» заменить соответственно цифрами «98508,982», «973,2»;

по тексту пункта 4 цифры «1000,0» заменить цифрами «673,2»;

по тексту граф 6, 11 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «211002,13364», «1300,0», «98835,782» заменить соответственно цифрами «210675,33364», «973,2», «98508,982»;

4) в приложении № 3 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «97516,31014» заменить цифрами «97843,11014»;

в абзаце седьмом цифры «11509,0» заменить цифрами «11835,8»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 11 строки «Задача 1. Анализ состояния туристской отрасли и создание условий для продвижения туристских ресурсов, в том числе:» цифры «26687,48389», «3236,5» заменить соответственно цифрами «27014,28389», «3563,3»;

в графах 6, 11 пункта 1.4 цифры «13445,5», «1864,5» заменить соответственно цифрами «13772,3», «2191,3»;

в графах 6, 11 строки «Итого по подпрограмме» цифры «97516,31014», «11509,0» заменить соответственно цифрами «97843,11014», «11835,8»;

5) в приложении № 5 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 9 пункта 1 цифры «10655131,29677», «1201745,80534» заменить соответственно цифрами «10655421,72161», «1202036,23018»;

в графах 4, 9 строки «Итого, в том числе:» цифры «11069783,11736», «1311782,89534», «10660365,28377», «1201745,80534» заменить соответственно цифрами «11070073,5422», «1312073,32018», «10660655,70861», «1202036,23018»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 11 строки «Задача 1. Сохранение культурного наследия Рязанской области, в том числе:» цифры «3162003,92346», «367218,43836» заменить соответственно цифрами «3162479,78274», «367694,29764»;

в графах 6, 11 пункта 1.3 цифры «3098050,60179», «335613,61208» заменить соответственно цифрами «3098526,46107», «336089,47136»;

в графах 6, 11 строки «Задача 2. Поддержка культуры, искусства и народного творчества Рязанской области, в том числе:» цифры «5462011,64022», «603620,27085» заменить соответственно цифрами «5462299,48078», «603908,11141»;

в графах 6, 11 пункта 2.3 цифры «4679599,34629», «527586,41225» заменить соответственно цифрами «4680512,24685», «528499,31281»;

по тексту пункта 2.12 цифры «8038,0» заменить цифрами «7412,94»;

в графах 6, 11 строки «Задача 3. Модернизация и развитие материально-технической базы учреждений культуры, искусства и образования в сфере культуры Рязанской области, в том числе:» цифры «434893,81429», «65289,91712», «226012,67373», «31059,01712» заменить соответственно цифрами «434135,05603», «64531,15886», «225253,91547», «30300,25886»;

по тексту граф 6, 11 пункта 3.1 цифры «140349,16031», «21016,44837», «135537,75279» заменить соответственно цифрами «137973,63733», «18640,92539», «128162,22981»;

в графах 6, 11 пункта 3.2 цифры «16376,14214», «2056,00012» заменить соответственно цифрами «17873,68014», «3553,53812»;

по тексту граф 6, 11 пункта 3.3 цифры «4762,07547», «1259,66667» заменить соответственно цифрами «4661,30219», «1158,89339»;

по тексту граф 6, 11 пункта 3.5 цифры «6783,84743», «686,1549» заменить соответственно цифрами «7003,84743», «906,1549»;

в графах 6, 11 строки «Задача 4. Внедрение информационно-коммуникационных технологий в сфере культуры и информатизация отрасли, в том числе:» цифры «281010,16274», «30866,88528» заменить соответственно цифрами «281200,58758», «31057,31012»;

в графах 6, 11 пункта 4.3 цифры «275917,43413», «30439,6116» заменить соответственно цифрами «276107,85897», «30630,03644»;

в графах 6, 11 строки «Задача 5. Развитие образования в сфере культуры, в том числе:» цифры «1457156,83573», «156219,50201» заменить соответственно цифрами «1457251,89415», «156314,56043»;

в графах 6, 11 пункта 5.3 цифры «1209073,69174», «125655,48851» заменить соответственно цифрами «1210325,94126», «126907,73803»;

в графах 6, 11 пункта 5.4 цифры «31102,41796», «3355,0» заменить соответственно цифрами «30922,81109», «3175,39313»;



в графах 6, 11 пункта 5.5 цифры «21969,30622», «2480,08739» заменить соответственно цифрами «21491,31299», «2002,09416»;

в графах 6, 11 пункта 5.6 цифры «33299,15674», «3570,89824» заменить соответственно цифрами «32805,56574», «3077,30724»;

в графах 6, 11 пункта 5.7 цифры «266,0», «54,0» заменить соответственно цифрами «260,0», «48,0»;

в графах 6, 11 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «11069783,11736», «1311782,89534», «10660365,28377», «1201745,80534» заменить соответственно цифрами «11070073,5422», «1312073,32018», «10660655,70861», «1202036,23018».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов